Decretos Estaduais

Decreto nº: 35492/2004 Data do Decreto: 24/05/2004

Texto do Decreto Estadual [ Em Vigor ]

DECRETO Nº 35492, DE 24 DE MAIO DE 2004

MODIFICA O QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

ORÇAMENTÁRIAS DA FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO - FIPERJ, NO VALOR DE R$ 25.644,00, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o Decreto nº 34.709, de 09 de janeiro de 2004, que aprova os Quadros de

Detalhamento das Receitas e Despesas Orçamentárias - QDRD para o

exercício de 2004;

- o Decreto nº 34.710, de 09 de janeiro de 2004, que dispõe sobre a Execução

Orçamentária e Financeira do Estado para o exercício de 2004; e

- o que consta do Processo nº E-02/519/2004,

DECRETA:

Art. 1º - Fica modificado o Quadro de Detalhamento das Despesas

Orçamentárias da Fundação Instituto de Pesca do Estado do Rio de Janeiro -

FIPERJ, no valor de R$ 25.644,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e

quatro reais), pelo remanejamento de dotações orçamentárias, na forma do

Anexo I.

Art. 2º - Fica autorizada a aplicação de recursos, até o valor de R$ 81.007,00

(oitenta e um mil e sete reais), visando à execução do projeto “Formação de

Mão-de-Obra para o Setor Pesqueiro”.

Art. 3º - A Secretaria de Estado de Controle e Gestão - CONTROLE

promoverá a correspondente reserva da dotação orçamentária, conforme

discriminado no Anexo II, de acordo com o § 1º, do art. 15 do Decreto nº

34.710, de 09 de janeiro de 2004.

Parágrafo Único - Após conclusão dos procedimentos licitatórios, a

Secretaria de Estado de Controle e Gestão - CONTROLE promoverá as

liberações para efeito de empenho e financeira conforme arts. 17 e 18 do

Decreto nº 34.710, de 09 de janeiro de 2004.

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d63/58b58dfae70fb4c083256f00006e5ace?OpenDocument&ExpandSection=-1&Highlight=0,pesca#_Section1

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2004

ROSINHA GAROTINHO

ANEXO I

MODIFICAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

CÓDIGOS

VALOR

SUPLEMENTADO

(R$)

VALOR

CANCELADO

(R$)

PROGRAMA DE

TRABALHO

ESF NATUREZA

DA

DESPESA

FR

Fundação Instituto

de Pesca do Estado do

RJ – FIPERJ

1341.2060200791.105

Mderniz e Desenv

Setor Pesqueiro e

Aqüícola

F 3390.36

Outros

Serviços de

Terceiros –

Pessoa Física

00 25.644,00 -

- - 3390.39

Outros Serv de

Terceiros –

Pessoa

Jurídica

00 - 25.644,00

TOTAL

25.644,00 25.644,00

Processo nº: E-02/519/2004

NOTAS: ESF – identifica a Esfera Orçamentária

FR – identifica a Fonte de Recursos

ESFERA “F” Orçamento Fiscal

FONTE 00 – Ordinários Provenientes de Impostos

ANEXO III

AUTORIZAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE RECURSOS

CÓDIGOS

VALOR (R$)

PROGRAMA DE

TRABALHO

ESF NATUREZA

DA

DESPESA

FR

Fundação Instituto

de Pesca do Estado do RJ –

FIPERJ

1341.2060200791.105

Moderniz e Desenv Setor

Pesqueiro e Aqüícola

F 3390.14

Diárias –

Pessoal Civil

00 8.500,00

- - 3390.30

Material de

Consumo

00 25.225,00

- - 3390.36

Outros

Serviços de

Terceiros –

Pessoa Física

00 36.000,00

- - 3390.39

Outros Serv de

Terceiros –

Pessoa

Jurídica

00 4.000,00

- - 4490.52

Equipamentos

e Material

Permanente

00 7.282,00

TOTAL

81.007,00

Processo nº: E-02/519/2004

NOTAS: ESF – identifica a Esfera Orçamentária

FR – identifica a Fonte de Recursos

ESFERA “F” Orçamento Fiscal

FONTE 00 – Ordinários Provenientes de Impostos

Data da Publicação: 25/05/2004

Área:

Data de

publicação:
25/05/2004

Texto da Revogação :

Tipo de

Revogação:
Em Vigor

Fonte:

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d

63/58b58dfae70fb4c083256f00006e5ace?OpenDocument&Highlight=0,pe

sca